2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ TU MƠ RÔNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	       Số:
	Tu Mơ Rông, ngày     tháng     năm 2025

	V/v rà soát nhu cầu kinh phí thực hiện chi trả trợ cấp lần đầu và trợ cấp một lần theo Nghị định số 76/2019/NĐ-CP ngày 08/10/2019 của Chính phủ

Kính gửi:  Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi.
[bookmark: _Hlk160106796]
Căn cứ Công văn số 5375/STC-QLNS ngày 24/12/2025 của Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi V/v kinh phí chi trả trợ cấp lần đầu và trợ cấp một lần theo Nghị định số 76/2019/NĐ-CP ngày 08/10/2019 của Chính phủ;
Qua rà soát, UBND xã Tu Mơ báo cáo nhu cầu kinh phí thực hiện chi trả trợ cấp lần đầu và trợ cấp một lần theo Nghị định số 76/2019/NĐ-CP ngày 08/10/2019 của Chính phủ, cụ thể như sau:
Nhu cầu kinh phí thực hiện chi trả trợ cấp lần đầu và trợ cấp một lần theo Nghị định số 76/2019/NĐ-CP ngày 08/10/2019 của Chính phủ: 896.668.812 đồng (Bằng chữ: Tám trăm chín mươi sáu triệu, sáu trăm sáu mươi tám ngàn, tám trăm mười hai đồng).
Cụ thể:
1. Kinh phí thực hiện trợ cấp một lần khi chuyển công tác ra khỏi vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn hoặc khi nghỉ hưu: 873.268.812 đồng.
2. Kinh phí thực hiện trợ cấp lần đầu khi nhận công tác ở vùng có KT-XH đặc biệt khó khăn năm 2025: 23.400.000 đồng.
 (Có các Phụ lục và hồ sơ kèm theo)
Ủy ban nhân dân xã Tu Mơ Rông báo để Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi biết, tổng hợp./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Phòng Kinh tế;
- Lưu: VT, TH.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Quốc Huy